



平成 29 年 10 月 16 日

各 位

住 所 石川県白山市福留町 370 番地
 会 社 名 株式会社ウイルコホールディングス
 代 表 者 の 代表取締役会長兼社長 若林 裕紀子
 役 職 氏 名
 (コード番号：7831 東証第二部)
 問い合わせ先 財務部部長代理 林 岳志
 電 話 番 号 076-277-9831

親会社等に係る決算に関するお知らせ

当社の親会社等である(有)わかさ屋の平成 29 年 7 月期決算が確定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 親会社等の名称、住所、代表者の氏名、資本の額及び事業の内容

- (1) 名 称 有限会社わかさ屋
 (2) 住 所 石川県金沢市栗崎町 4 丁目 78 番 12
 (3) 代表者の氏名 若林圭太郎
 (4) 資 本 の 額 5 百万円
 (5) 事 業 の 内 容 不動産賃貸業
 (6) 当社との関係
 ① 資 本 関 係 議決権被所有割合 19.47% (平成 29 年 4 月 30 日現在)
 ② 人 的 関 係 有限会社わかさ屋の取締役 3 人は当社グループの取締役を兼任しております。
 ③ 取 引 関 係 株式会社ウイル・コーポレーションに対し建物を賃貸しており、その額は月額 350 千円、当該期合計で 3,150 千円であります。

2. 所有者別状況、大株主の状況、役員 of 状況

(1) 所有者別状況

平成 29 年 7 月 31 日現在

区分	株式の状況							計
	政府及び地方公共団体	金融機関	証券会社	その他の法人	外国法人等		個人その他	
					個人以外	個人		
株主数 (名)	—	—	—	—	—	—	5	5
所有株式数	—	—	—	—	—	—	100	100
所有株式数の割合 (%)	—	—	—	—	—	—	100	100

(2) 大株主の状況

平成 29 年 7 月 31 日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式数に対す る所有株式数の割合 (%)
若 林 和 芳	石川県金沢市	30	30.0
若 林 裕紀子	石川県金沢市	25	25.0
若 林 圭太郎	石川県金沢市	25	25.0
若 林 亜矢子	石川県金沢市	10	10.0
若 林 真生子	石川県金沢市	10	10.0
計	—	100	100.0

(3) 役員の状況

平成 29 年 7 月 31 日現在

役名	氏名	所有株式数 (株)
代表取締役	若 林 圭太郎	25
取 締 役	若 林 和 芳	30
取 締 役	若 林 裕紀子	25
	計	80

3. 親会社等の財務諸表

別添の「貸借対照表」・「損益計算書」・「株主資本等変動計算書」のとおりであります。

貸借対照表

(平成 29 年 7 月 31 日現在)

(第 25 期)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
項 目	金 額	項 目	金 額
流動資産	103,280	流動負債	186,057
現 金 ・ 預 金	49,144	未 払 金	135,899
売 掛 金	378	短 期 借 入 金	50,000
そ の 他 流 動 資 産	53,757	預 り 金	98
		未 払 法 人 税 等	60
固定資産	1,346,826	固定負債	622,344
有形固定資産	175,132	長 期 借 入 金	300,000
建 物	110,000	長 期 繰 延 税 金 負 債	322,344
そ の 他 有 形 固 定 資 産	2,360		
減 価 償 却 累 計 額	△7,227	負 債 合 計	808,401
土 地	70,000	純 資 産 の 部	
投資その他の資産	1,171,694	株主資本	92,849
投 資 有 価 証 券	1,171,200	資 本 金	5,000
敷 金	494	利 益 剰 余 金	87,849
		評価・換算差額等	548,856
		そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	548,856
		純 資 産 合 計	641,705
資 産 合 計	1,450,106	負債及び純資産合計	1,450,106

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨て表示しております。

損益計算書

(自 平成 28 年 8 月 1 日 至 平成 29 年 7 月 31 日)

(単位：千円)

項 目	金 額	
売 上 高		9,762
売 上 原 価		5,638
売 上 総 利 益		4,124
販売費及び一般管理費		24,836
営 業 損 失 (△)		△20,712
営 業 外 収 益		
受 取 利 息	8	
受 取 配 当 金	14,400	
雑 収 入	119	14,528
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	7,691	7,691
経 常 損 失 (△)		△13,875
特 別 利 益		
前 期 損 益 修 正 益	5,059	5,059
特 別 損 失		
固 定 資 産 売 却 損	3,092	
前 期 損 益 修 正 損	1,104	4,197
税 引 前 当 期 純 損 失 (△)		△13,012
法 人 税 及 び 住 民 税		262
当 期 純 損 失 (△)		△13,275

(注) 1. 記載金額は、千円未満を切り捨て表示しております。

2. 不動産取得関連費用が嵩んだことにより営業損失 (△) 20,712 千円となりました。

株主資本等変動計算書

(自 平成 28 年 8 月 1 日 至 平成 29 年 7 月 31 日)

(単位：千円)

	株 主 資 本			評価・差額金等	純資産合計
	資本金	繰越利益 剰余金	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金	
平成 28 年 7 月 31 日残高	5,000	101,124	106,124	220,248	326,372
事業年度変動額					
当期純損失 (△)	-	△13,275	△13,275	-	△13,275
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額	-	-	-	328,608	328,608
事業年度中の変動額合計	-	△13,275	△13,275	328,608	315,332
平成 29 年 7 月 31 日残高	5,000	87,849	92,849	548,856	641,705

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨て表示しております。

以 上